

2020年度(令和2年度)正味財産増減計算書
(2020年4月1日~2021年3月31日)

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受取会費 | 17,228,536 | 19,422,969 | △ 2,194,433 |
| 正会員受取会費 | 8,385,270 | 9,870,143 | △ 1,484,873 |
| 学生会員受取会費 | 700,000 | 732,600 | △ 32,600 |
| 賛助会員受取会費 | 5,728,266 | 5,985,226 | △ 256,960 |
| 維持会員受取会費 | 2,415,000 | 2,835,000 | △ 420,000 |
| 事業収益 | 14,834,601 | 24,524,325 | △ 9,689,724 |
| 学会誌収益 | 7,880,969 | 6,799,724 | 1,081,245 |
| 定期購読料収益 | 2,261,922 | 2,371,824 | △ 109,902 |
| JFST投稿料収益 | 3,236,725 | 2,394,580 | 842,145 |
| 学会誌広告料収益 | 2,382,322 | 2,033,320 | 349,002 |
| 学会行事収益 | 5,964,150 | 14,984,742 | △ 9,020,592 |
| 年次大会行事収益 | 3,165,680 | 8,032,720 | △ 4,867,040 |
| 夏季セミナー行事収益 | 0 | 2,330,340 | △ 2,330,340 |
| 秋季研究発表行事収益 | 2,198,470 | 3,262,122 | △ 1,063,652 |
| 講演会行事収益 | 600,000 | 1,359,560 | △ 759,560 |
| 出版事業収益 | 181,724 | 176,278 | 5,446 |
| 支部事業収益 | 203,045 | 443,051 | △ 240,006 |
| 研究委員会事業収益 | 604,713 | 2,120,530 | △ 1,515,817 |
| その他事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収益 | 2,054,984 | 214 | 2,054,770 |
| 受取利息 | 214 | 214 | 0 |
| その他雑収入 | 2,054,770 | 0 | 2,054,770 |
| 経常収益計 | 34,118,121 | 43,947,508 | △ 9,829,387 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 25,355,402 | 35,555,562 | △ 10,200,160 |
| 給料手当 | 4,953,261 | 4,934,785 | 18,476 |
| 福利厚生費 | 651,212 | 654,679 | △ 3,467 |
| 旅費交通費 | 219,951 | 1,550,540 | △ 1,330,589 |
| 会議費 | 65,602 | 2,311,369 | △ 2,245,767 |
| 雑給与 | 489,796 | 1,003,703 | △ 513,907 |
| 通信運搬費 | 2,923,685 | 2,756,614 | 167,071 |
| 諸謝金 | 2,009,516 | 4,471,105 | △ 2,461,589 |
| 印刷費 | 10,545,863 | 11,800,411 | △ 1,254,548 |
| 消耗品費 | 1,735,854 | 1,071,180 | 664,674 |
| 会場賃借料 | 0 | 2,796,498 | △ 2,796,498 |
| 外注費 | 867,642 | 1,043,112 | △ 175,470 |
| 繊維学会賞 | 893,020 | 610,710 | 282,310 |
| 雑費 | 0 | 550,856 | △ 550,856 |
| 管理費 | 10,555,339 | 12,230,428 | △ 1,675,089 |
| 給料手当 | 5,387,578 | 5,367,483 | 20,095 |
| 雑給与 | 364,020 | 299,310 | 64,710 |
| 退職給付費用(非資金) | 463,308 | 423,271 | 40,037 |
| 福利厚生費 | 708,312 | 712,085 | △ 3,773 |
| 会議費 | 519,748 | 2,046,621 | △ 1,526,873 |
| 税他団体加盟費 | 1,504,637 | 1,439,088 | 65,549 |
| 旅費交通費 | 31,596 | 367,367 | △ 335,771 |
| 通信運搬費 | 260,822 | 193,312 | 67,510 |
| 什器備品費 | 202,871 | 64,152 | 138,719 |
| 消耗品費 | 111,521 | 158,876 | △ 47,355 |
| 建物管理費 | 330,000 | 310,000 | 20,000 |
| 電話光熱費 | 283,843 | 247,144 | 36,699 |
| 印刷費 | 122,012 | 40,040 | 81,972 |
| 会費徴収費 | 132,782 | 400,486 | △ 267,704 |
| 減価償却費(非資金) | 55,777 | 58,405 | △ 2,628 |
| 雑費 | 76,512 | 102,788 | △ 26,276 |
| 経常費用計 | 35,910,741 | 47,785,990 | △ 11,875,249 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 1,792,620 | △ 3,838,482 | 2,045,862 |
| 評価損益等計 | △ 27,405 | 267,083 | △ 294,488 |
| 当期経常増減額 | △ 1,820,025 | △ 3,571,399 | 1,751,374 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | 0 |
| 特定資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | 0 |
| 固定資産除却損 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 1,820,025 | △ 3,571,399 | 1,751,374 |
| 一般正味財産期首残高 | 88,640,544 | 92,211,943 | △ 3,571,399 |
| 一般正味財産期末残高 | 86,820,519 | 88,640,544 | △ 1,820,025 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 86,820,519 | 88,640,544 | △ 1,820,025 |